
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 10 de dezembro de 2020 Edição Nº: 3397 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO. A Secretaria 

de Saúde do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Sexto Termo de 

Apostilamento ao Contrato n° 19.12.01/2018-10, decorrente do Pregão Presencial nº 

19.12.01/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE PARA A CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DOS VEICULOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS 

VEÍCULOS QUE COMPÕEM OU VENHA A COMPOR A FROTA OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: RICELE AIRES 

VICTOR - ME. DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTARIA(S): 0801.10.122.0017.2.118. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento o art. 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93 

e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e 

condições anteriormente acordadas. Jaguaribe-CE, 09 de dezembro de 2020. Maria 

Rodrigues Fernandes Neta. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual 

06.10.03/2020-01 resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº 06.10.03/2020: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (COMPREENDENDO 

EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, CLIMATIZAÇÃO, ODONTOLÓGICO, 

INFORMÁTICA E COPA E COZINHA) E MATERIAL DE CONSUMO PARA 

VACINAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.074 – 

ATENÇÃO BÁSICA e 0801.10.304.0017.2.078 – VIG. EM SAÚDE. ELEMENTO DE 

DESPESA: 44.90.52.00. VALOR GLOBAL: R$ 63.792,00 (sessenta e três mil 

setecentos e noventa e dois reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 12 (doze) 

meses. CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Marília Campos Pessoa Nogueira. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. Jaguaribe-CE, 

08 de dezembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual 

06.10.03/2020-02 resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº 06.10.03/2020: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (COMPREENDENDO 

EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, CLIMATIZAÇÃO, ODONTOLÓGICO, 

INFORMÁTICA E COPA E COZINHA) E MATERIAL DE CONSUMO PARA 

VACINAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.074 – 

ATENÇÃO. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. VALOR GLOBAL: R$ 

30.747,86 (trinta mil setecentos e quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 12 (doze) meses. CONTRATADO: 

LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI. ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Fábio Furtado de Sousa. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. Jaguaribe-CE, 08 de dezembro 

de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual 

06.10.03/2020-03 resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº 06.10.03/2020: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (COMPREENDENDO 

EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, CLIMATIZAÇÃO, ODONTOLÓGICO, 

INFORMÁTICA E COPA E COZINHA) E MATERIAL DE CONSUMO PARA 

VACINAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.074 – 

ATENÇÃO BÁSICA e 0801.10.304.0017.2.078 – VIG. EM SAÚDE. ELEMENTO DE 

DESPESA: 44.90.52.00 e 33.90.30.00. VALOR GLOBAL: R$ 29.330,00 (vinte e nove 

mil trezentos e trinta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 12 (doze) meses. 

CONTRATADO: MARCOS JULIANO DA SILVA - RUMO CULTURAL. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Marcos Juliano da Silva. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. Jaguaribe-CE, 08 de 

dezembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual 

06.10.03/2020-04 resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº 06.10.03/2020: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (COMPREENDENDO 

EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, CLIMATIZAÇÃO, ODONTOLÓGICO, 

INFORMÁTICA E COPA E COZINHA) E MATERIAL DE CONSUMO PARA 

VACINAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.074 – 

ATENÇÃO BÁSICA e 0801.10.301.0013.2.076 – CAPS. ELEMENTO DE DESPESA: 

44.90.52.00. VALOR GLOBAL: R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos 

reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 12 (doze) meses. CONTRATADO: 

CMED DISTRIBUIDORA LTDA. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): 

Caroline Goulart Luchtemberg. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Rodrigues 

Fernandes Neta. Jaguaribe-CE, 08 de dezembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes 

Neta. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual 

06.10.03/2020-05 resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº 06.10.03/2020: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (COMPREENDENDO 

EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, CLIMATIZAÇÃO, ODONTOLÓGICO, 

INFORMÁTICA E COPA E COZINHA) E MATERIAL DE CONSUMO PARA 

VACINAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.077 – MAC e 

0801.10.301.0013.2.074 – ATENÇÃO BÁSICA. ELEMENTO DE DESPESA: 

44.90.52.00. VALOR GLOBAL: R$ 18.133,70 (dezoito mil cento e trinta e três reais e 

setenta centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 12 (doze) meses. 

CONTRATADO: CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Maristela Belotto Pelozzo. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. Jaguaribe-CE, 08 de 

dezembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual 

06.10.03/2020-06 resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº 06.10.03/2020: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (COMPREENDENDO 

EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, CLIMATIZAÇÃO, ODONTOLÓGICO, 

INFORMÁTICA E COPA E COZINHA) E MATERIAL DE CONSUMO PARA 

VACINAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.074 – 

ATENÇÃO BÁSICA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. VALOR GLOBAL: 

R$ 2.790,00 (dois mil setecentos e noventa reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 

12 (doze) meses. CONTRATADO: NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 

LTDA. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Diana Maria Nascimento da 

Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. 

Jaguaribe-CE, 08 de dezembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretária 

de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual 

06.10.03/2020-07 resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº 06.10.03/2020: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (COMPREENDENDO 

EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, CLIMATIZAÇÃO, ODONTOLÓGICO, 

INFORMÁTICA E COPA E COZINHA) E MATERIAL DE CONSUMO PARA 

VACINAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.074 – 

ATENÇÃO BÁSICA e 0801.10.301.0013.2.076 – CAPS. ELEMENTO DE DESPESA: 

44.90.52.00. VALOR GLOBAL: R$ 1.579,00 (mil quinhentos e setenta e nove reais). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 12 (doze) meses. CONTRATADO: C. H. 

SILVEIRA COSTA. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Carlos Henrique 

Silveira Costa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. 

Jaguaribe-CE, 08 de dezembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretária 

de Saúde. 

***  ***  *** 


